
COMUNE DI BRIATICO 

Prov. di Vibo Valentia 

  VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 

Via Regina Margherita n° snc 
89831 Briatico (VV) 
P.IVA 00296880792 

PEC: protocollo.briatico@asmepec.it  
 

 

 

N° 124                            Data 12/10/2017 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione schema Programma delle OO.PP. 2018 -Piano triennale 
2018/2020 – Elenco dei lavori da realizzare – Esame ed approvazione. 
Nomina RUP Responsabile Unico del Procedimento. 

  
 
 

L’anno DUEMILADICIASSETTE,  il giorno 12 del mese di Ottobre, alle ore 9,15nella 

sala delle adunanze del Comune, la Giunta si è riunita con la presenza dei Signori: 

 

 

Assume la Presidenza il Vice Sindaco dott.ssa Teresa Maccarone. 

Partecipa alla seduta il Dott.SSA Avv. Elisabetta BILOTTA, segretario comunale, anche 

con funzioni di verbalizzante. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente 

deliberazione da parte:  

 

  del Responsabile del Servizio interessato, in ordine alla regolarità Tecnica; 

 

  del Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, 

 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

N° NOME E COGNOME CARICA PRESENTE ASSENTI 

1 Dr.  ANDREA NIGLIA Sindaco  X 

2 Dr.ssa TERESA MACCARONE Vicesindaco X  

3 Dr. COSTANTINO MASSARA Assessore X  

4 Sig. CARLO STAROPOLI Assessore X  

5 Sig.ra ROSARIA GARRI’ Assessore X  

  



COMUNE DI BRIATICO 

Prov. di Vibo Valentia 

  VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 

Via Regina Margherita n° snc 
89831 Briatico (VV) 
P.IVA 00296880792 

PEC: protocollo.briatico@asmepec.it  
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO l’art. 21, del D.Lgs n. 50/201con il quale si dispone che, per lo svolgimento di 
attività di realizzazione delle opere pubbliche, l’Amministrazione Comunale è tenuta, 
preventivamente, a predisporre ed approvare un programma triennale unitamente 
all’elenco dei lavori da realizzare nello stesso anno; 
VISTO il Decreto del Ministero dei LL.PP. in data 21 giugno 2000 con il quale vengono 
definiti gli schemi tipo sulla base dei quali l' Amministrazione Comunale deve redigere 
ed adottare il programma triennale e gli elenchi annuali dei lavori da realizzare; 
VISTO il provvedimento sindacale con il quale è stato nominato il responsabile della 
struttura competente cui è affidata la predisposizione della proposta del programma da 
attuarsi  nel triennio di riferimento; 
VISTE ed esaminate le allegate schede costituenti la programmazione così come 
proposta dal responsabile della programmazione e ritenute le stesse conformi alle 
esigenze di questa Amministrazione Comunale; 
VISTO il titolo I°, capo II° del regolamento di esecuzione  della Legge - quadro in 
materia di lavori pubblici emanato con DPR 207/2010; 
ACCERTATA la competenza della Giunta Comunale in ordine all’adozione del presente 
provvedimento ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs n. 267/2000; 
VISTI i pareri favorevoli sotto l’aspetto tecnico e finanziario espressi ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs 267/2000, dai responsabili ai predetti uffici; 
Con voti unanimi 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 

1) Per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente 
riportati e trascritti; 

2) -Di approvare  ai sensi dell’art. 21, del D.Lgs n. 50/2016 la proposta del programma 
triennale unitamente all’elenco annuale dei lavori da realizzare nel triennio 2018/2020, 
che allegato alla presente deliberazione, ne costituisce parte integrante e sostanziale 
della stessa.   
3) - Di disporre il deposito della proposta a disposizione del pubblico per gg. 60 
consecutivi presso la Segreteria del Comune, nonché di pubblicizzare detto deposito a 
mezzo avviso all' Albo Pretorio comunale;   
4) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è l’Arch. Giuseppe 
De Caria;  
5)-Di disporre, contestualmente, la trasmissione della predetta proposta all’Osservatorio 
dei LL.PP. sezione Regionale di Catanzaro;   

****************************************************** 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI BRIATICO 

Prov. di Vibo Valentia 

  VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 

Via Regina Margherita n° snc 
89831 Briatico (VV) 
P.IVA 00296880792 

PEC: protocollo.briatico@asmepec.it  
 

 

Approvato e sottoscritto 
 
 
        IL PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO 
      Dott.ssa Teresa Maccarone                             Dott.ssa Avv. Elisabetta Bilotta                                                                                 

                          

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

In data odierna, copia della presente deliberazione viene pubblicata in all’Albo Pretorio 

per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma1, del D.Lgs. n. 267/2000) AL N° ……... 

DATA    15/03/2018 
                       L’INCARICATO                                                                                                           
                       Arch. Giuseppe De Caria 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

verrà pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs n. 

267/2000; 

  è divenuta esecutiva, decorsi sessanta giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 

3, del D.Lgs n. 267/2000; 

E’ stata inviata ai capogruppi consiliari, ai sensi dell’articolo 125 del T.U.E.L. 

DATA    12/10/2017 

                                                                                  IL SEGRETARIO 

                                                                                        Dott.ssa Avv. Elisabetta Bilotta 
 
 

          

 


